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           UNIVERSITETI PUBLIK “KADRI ZEKA” GJILAN                                                                  

CV 

 
 

1. Mbiemri Krasniqi 

2. Emri Fatmire 

3. Nacionaliteti Shqiptare 

4. Shtetësia Kosovare 

5. Data e Lindjes 03.01.1988 

6. Gjinia Femër 

7. Detajet kontaktuese  

Email fatmire.krasniqi@uni-gjilan.net 

 Tel + 383 44 558 – 434 

8. Shkollimi  

8.1. Shkolla e mesme e lartë  

Institucioni Gjimnazi “Sami Frashëri”, Prishtinë 

Data e diplomimit 11 qershor 2007 

Diploma Për kryerjen e Shkollës së mesme të lartë-Gjimnazit, Drejtimi i 

përgjithshëm (sistemi 4 vjeçar) 

Suksesi nga shkollimi i 

mesëm i lartë 

Shkëlqyeshëm 

8.2. Fakulteti / Bachelor Fakulteti Juridik 

Institucioni Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina”, Prishtinë 

 Data e diplomimit 28 qershor 2011, (sistemi 4 vjeçar) 

Diploma  E studimeve themelore, Prishtinë, 05 mars 2012. 

Nota mesatare gjatë 

studimeve   

9.82 (nëntë pikë tetëdhjetë e dy) 

8.3. Magjistratura/ Masteri Fakulteti Juridik, Moduli Penal 

Institucioni Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina”, Prishtinë 

 Data e diplomimit 18 mars 2013 

Diploma   E studimeve post-diplomike Master, Prishtinë, 10 prill 2013. 

Nota mesatare gjatë 

studimeve 

10.00 (dhjetë pikë zero) 

8.4. Doktoratura Fakulteti Juridik, Moduli Penal 

Institucioni Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina”, Prishtinë 

 Data e diplomimit 19 korrik 2019 

Diploma/ Doktorata   E studimeve të doktoratës, Prishtinë, 11 shtator 2020. 

mailto:fatmire.krasniqi@uni-gjilan.net
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9. Titulli akademik Profesor asistent 

Institucioni Universiteti “Kadri Zeka”, Gjilan 

                     Data e 

zgjedhjes 

01.10.2020-vazhdon 

 

10. Publikimet shkencore-Monografi dhe Tekste universitare 

         Titulli i punimit Viti / Vëllimi / faqet                  Linku 

1. Vepra penale e vjedhjes së 

rëndë në Republikën e 

Kosovës gjatë periudhës 

2008-2017 

Monografi 

Prishtinë / 2019 / 357 faqe 

ISBN 978-9951-27-005-

2 

2. Hyrje në të drejtën penale Tekst universitar 

Gjilan / 2021 / 213 faqe 

ISBN 978-9951-27-729-

7 

 

11. Publikimet e tjera shkencore 

       Revistat shkencore   

         Titulli i punimit Emri i revistës/ Viti / Vëllimi / faqet                  Linku 

1. Crime and firm 

performance: Empirical 

evidence from the balkan 

region 

Corporate & Business Strategy Review 

/ Volume 3, Issue 2, Special Issue, 

2022. 
 

https://virtusinterpress.o

rg/Crime-and-firm-

performance-Empirical-

evidence-from-the-

Balkan-region.html 

2. Tax evasion as a criminal 

offense in developing 

countries: Some perception 

from business organizations 

Corporate Governance and 

Organizational Behavior Review / 

Volume 6, Issue 4, Special Issue, 2022. 

 
 

https://virtusinterpress.o

rg/Tax-evasion-as-a-

criminal-offense-in-

developing-countries-

Some-perception-from-

business-

organizations.html 

3. Criminal liability of legal 

entity: The case of Kosovo 

and Albania 

 

Journal of International Trade, 

Logistics and Law 

Volume 6, Issue 2 (2020): December 

ME IMPACT FACTOR 

http://www.jital.org/index.

php/jital/article/view/162/

pdf_94 

4. Aspektet socio-juridike të 

kriminalitetit dhe varësisë 

nga droga 

SOCIAL STUDIES [STUDIME 

SOCIALE] 

Vol. 14, No. 1 (48), 2020 

https://www.sociology.al/

sites/default/files/Vol%20

14%20No%201%20%28

48%29%202020.pdf 

5. The Criminal Offense of 

Aggravated Theft under 

Hammurabi’s Code, Law of 

the Twelve Tables, Albanian 

Customary Law and 

Criminal Code of Kosovo 

Journal of History Culture and Art 

Research (ISSN: 2147-0626), Tarih 

Kültür ve Sanat Araştırmaları Dergisi, 

Vol. 8, No. 1, March 2019 
 

ME IMPACT FACTOR 

http://kutaksam.karabuk.

edu.tr/index.php/ilk/articl

e/view/1873/1445 

6. The Criminal Offense of 

Aggravated theft under 

Albanian Customary Law 

Acta Universitatis Danubius. 

Juridica, AUDJ, Vol. 15, No. 1/2019, 

pp. 51-62, Print ISSN: 1844-8062; 

Online ISSN: 2065-3891 

http://journals.univ-

danubius.ro/index.php/jur

idica/article/view/5136/4

902 

https://www.sociology.al/sites/default/files/Vol%2014%20No%201%20%2848%29%202020.pdf
https://www.sociology.al/sites/default/files/Vol%2014%20No%201%20%2848%29%202020.pdf
https://www.sociology.al/sites/default/files/Vol%2014%20No%201%20%2848%29%202020.pdf
https://www.sociology.al/sites/default/files/Vol%2014%20No%201%20%2848%29%202020.pdf
http://kutaksam.karabuk.edu.tr/index.php/ilk/article/view/1873/1445
http://kutaksam.karabuk.edu.tr/index.php/ilk/article/view/1873/1445
http://kutaksam.karabuk.edu.tr/index.php/ilk/article/view/1873/1445
http://journals.univ-danubius.ro/index.php/juridica/article/view/5136/4902
http://journals.univ-danubius.ro/index.php/juridica/article/view/5136/4902
http://journals.univ-danubius.ro/index.php/juridica/article/view/5136/4902
http://journals.univ-danubius.ro/index.php/juridica/article/view/5136/4902
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ME IMPACT FACTOR 

7. Ekspertimi si provë në 

procedurën penale  

 

Conference proceedings 

Fourth International Conference on: 

“Interdisciplinary Studies” 

Tirana-Bialystok (Poland), 11 June 

2016, fq. 189-197. 

 
               ME IMPACT FACTOR 

http://iipccl.org/wp-

content/uploads/2016/06/

Konferenca-11-June-

Final.pdf 

8. Disa karakteristika të 

dënimit me urdhër për punë 

në dobi të përgjithshme sipas 

legjislacionit dhe praktikës 

kosovare (Some features of 

the order for community 

service work under 

legislation and Kosovo’s 

practice) 

Centrum, Nr.3-2015.  

Gjithsej 20 (njëzet) faqe. 

http://www.centrum.mk/

wp-

content/uploads/2015/07/

Fatmire-Krasniqi-1.pdf 

9. Criminal offenses and 

national security’s aspect 

(Veprat penale dhe aspekti i 

sigurisë nacionale) 

Reforma, Nr. 1/2015, Gjilan, 7 mars 

2015, fq. 84-92. 

 

http://isld-

ks.com/wp/wp-

content/uploads/2015/09/

3.-Revista-e-Shkencave-

Shoqerore-REFORMA-

Nr.-1-2015-1.pdf 

10. Sanksionet penale, me 

theks të veçantë dënimet 

plotësuese dhe 

karakteristikat 

Reforma, Nr. 2/2015, Gjilan, 5 shtator 

2015, fq. 61-67. 

 

11. Fëmijët, viktimë e 

veprave penale të personave 

madhorë 

E drejta, Revistë për Çështje Juridike  

dhe Shoqërore, Prishtinë, Nr. 3-4/2012. 

Gjithsejt: 17 (shtatëmbëdhjetë) faqe, nga 

fq. 180-196. 

 

12. Procesi i krijimit të një 

ligji 

Revista mujore - JURISTI, Nr.2, Viti I, 

Tetor 2010, fq.17.  

 

 

 

12. Konferencat Shkencore Ndërkombëtare dhe Konferencat Shkencore Regjionale  

             Abstrakte 

Titulli i punimit Konferencat Shkencore 

Ndërkombëtare 

Vendi dhe Viti 

1. Restorative justice under the 

legislation of the Republic of 

Kosovo 

9th Eurasian Conference on 

Economics and Social Sciences 

Cyprus Science 

University, Kyrenia , 

TRNC May 5 – 7, 2023 

2. Juridical-criminal overview 

of the criminal offense of 

unconscionable medical 

treatment 

7th International Scientific Conference 

of the Faculty of Law ISCFL 22 

 

University of Tetova/16-

18 November 2022. 

3. Challenges that the kosovar 

family is going through, social 

legal-criminal aspects 

UKZ Annual Conference 2022 

Scientific Identity and Creativity in a 

Changed World 

30-31 May 2022-

Parallel session: Justice 

Conference; Gjilan, 

http://iipccl.org/wp-content/uploads/2016/06/Konferenca-11-June-Final.pdf
http://iipccl.org/wp-content/uploads/2016/06/Konferenca-11-June-Final.pdf
http://iipccl.org/wp-content/uploads/2016/06/Konferenca-11-June-Final.pdf
http://iipccl.org/wp-content/uploads/2016/06/Konferenca-11-June-Final.pdf
http://www.centrum.mk/wp-content/uploads/2015/07/Fatmire-Krasniqi-1.pdf
http://www.centrum.mk/wp-content/uploads/2015/07/Fatmire-Krasniqi-1.pdf
http://www.centrum.mk/wp-content/uploads/2015/07/Fatmire-Krasniqi-1.pdf
http://www.centrum.mk/wp-content/uploads/2015/07/Fatmire-Krasniqi-1.pdf
http://isld-ks.com/wp/wp-content/uploads/2015/09/3.-Revista-e-Shkencave-Shoqerore-REFORMA-Nr.-1-2015-1.pdf
http://isld-ks.com/wp/wp-content/uploads/2015/09/3.-Revista-e-Shkencave-Shoqerore-REFORMA-Nr.-1-2015-1.pdf
http://isld-ks.com/wp/wp-content/uploads/2015/09/3.-Revista-e-Shkencave-Shoqerore-REFORMA-Nr.-1-2015-1.pdf
http://isld-ks.com/wp/wp-content/uploads/2015/09/3.-Revista-e-Shkencave-Shoqerore-REFORMA-Nr.-1-2015-1.pdf
http://isld-ks.com/wp/wp-content/uploads/2015/09/3.-Revista-e-Shkencave-Shoqerore-REFORMA-Nr.-1-2015-1.pdf
http://isld-ks.com/wp/wp-content/uploads/2015/09/3.-Revista-e-Shkencave-Shoqerore-REFORMA-Nr.-1-2015-1.pdf
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Kosovë. 

 

4. Diversity measures under the 

Juvenile Justice Code, purpose 

of application and 

characteristics 

International Online Conference on 

Economics & Social Sciences 

09-10 april, 2021-

Lahore, Pakistan 

5. Basic principles of 

preventing and combating 

crimes 

International Conference on Law and 

Art 

Universiteti “Haxhi 

Zeka”, Pejë, Nëntor 6-7, 

2020 

6. Socio-legal aspects of 

criminality and drug 

addiction 

International Interdisciplinary 

Conference  

“Social Institutions in Contemporary 

Society” [The Interaction between 

Education, Family, Religion, Politics and 

Economy] 

University Aleksander 

Moisiu of Durres, 

Albania 

15-16 November 2019 

7. Criminal offenses against 

security of public traffic, 

actuality and dangerousness 

(Veprat penale kundër 

sigurisë së trafikut publik, 

aktualiteti dhe rrezikshmëria) 

International Conference on Legal 

Studies                                              

“The functioning of the Legal State in 

the South-Eastern Europe” 

Prishtinë, 30 tetor 2015 

8. Detention as a measure to 

ensure the presence of the 

defendant in criminal 

proceedings (Paraburgimi si 

masë për sigurimin e pranisë 

së të pandehurit në 

procedurën penale) 

 

Second International Scientific 

Conference of the Faculty of Law        

“Universality, globalization and the rule 

of law” 

Tetovë, 13-14 nëntor 

2015 

9. Ekspertimi si provë në 

procedurën penale  

 

Fourth International Conference on: 

“Interdisciplinary Studies” 

Tirana-Bialystok 

(Poland), 11 June 2016 

 

 

Titulli i punimit Konferencat Shkencore Regjionale Vendi dhe Viti 

1. Criminal offenses and 

national security’s aspect 

(Veprat penale dhe aspekti i 

sigurisë nacionale) 

Konferenca e II-të Shkencore  

Regjionale                                 

“Sundimi i ligjit dhe siguria publike si 

faktorë ndikues për bashkëpunim 

ekonomik rajonal”  

Instituti për Studime 

Ligjore dhe Demokratike 

Gjilan, 7 mars 2015 

2. Sanksionet penale, me 

theks të veçantë dënimet 

plotësuese dhe karakteristikat 

Konferenca e III-të Shkencore  

Regjionale                                          

“Të arriturat dhe sfidat e shteteve të 

Ballkanit në rrugën e integrimit 

Instituti për Studime 

Ligjore dhe Demokratike 

Gjilan, 5 shtator 2015 
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evropian” 

 

13. Kontribute të tjera  

1. Korrektura (e realizuar nga 

Fatmire Krasniqi) në tekstin 

vijues: 

Dr. Feti H. Limani, prof. ass. 

Kriminalistika 

Prishtinë, 2019 

2. Anëtare në Komisionin 
për krijimin e raportit të 
VetëVlerësimit  

Raporti i Vetëvlerësimit 

31.03.2016 

Universiteti “Kadri 

Zeka”, Gjilan 

3. Bartëse e programit Raporti i Vetëvlerësimit 

Shkurt 2020 

Universiteti “Kadri 

Zeka”, Fakulteti Juridik, 

Programi Juridik i 

përgjithshëm, niveli 

bachelor 

4. Pjesëmarrëse në asistim të 

hartimit të programit 

Raporti i Vetëvlerësimit 

Janar 2020 

Universiteti “Kadri 

Zeka”, Fakulteti Juridik, 

Programi Juridik-Penal, 

niveli master 

5. Anëtare në Komisionin për 

Riakreditimin Institucional  

Vendimi me nr. 01/693/, i datës: 

29/06/2020  

Universiteti “Kadri 

Zeka”, Gjilan 

6. Anëtare në Komisionin për 

harmonizimin e Rregulloreve 

me Statutin e ri të 

Universitetit Publik “Kadri 

Zeka” 

Vendimi me nr. 02/282, i datës: 

12.02.2021 

Universiteti “Kadri 

Zeka”, Gjilan 

7. Anëtare në Komisionin për 

çështje statutare 

Vendimi me nr. 02/89, i datës: 

27.01.2022 

Universiteti “Kadri 

Zeka”, Gjilan 

8. Member in scientific 

committee 

7th International Scientific Conference 

of the Faculty of Law ISCFL 22 

 

University of 

Tetova/16-18 

November 2022. 

9. Member in organizing 

committee 

UKZ Annual Conference 2022 

Scientific Identity and Creativity in a 

Changed World 

30-31 May 2022, 

Gjilan, Kosovë. 

 

 

14. Përvoja e punës:  

 

Data korrik-tetor 2010 

Vendi Prishtinë 

Emri i Institucionit Ministria e Drejtësisë 

Pozita Praktikante 

 

Data 01.08.2011-30.09.2011 

Vendi Prishtinë 

Emri i Institucionit Gjykata e Apelit në Prishtinë 

Pozita Praktikante 

 



6 

 

Data 05.10.2011-05.10.2012 

Vendi Prishtinë 

Emri i Institucionit Avokate Vahide Braha 

Pozita Asistente-praktikante 

 

Data 02.08.2013-02.10.2013 

Vendi Prishtinë 

Emri i Institucionit Ndërrmarrja - Kalo&Associates 

Pozita Asistente-praktikante 

 

Data 31.05.2013-31.05.2014 

Vendi Prishtinë 

Emri i Institucionit Oda e Avokatëve të Kosovës - Avokate Nexharije Hoti 

Pozita Praktikante 

 

Data 29.10.2019-01.01.2021 

Vendi Gjilan 

Emri i Institucionit Universiteti “Kadri Zeka” 

Pozita Koordinatore cilësisë e Fakultetit Juridik 

 

Data 2014-2020 

Vendi Gjilan 

Emri i Institucionit Universiteti “Kadri Zeka”, Gjilan 

Pozita Asistente e rregullt për grup lëndësh nga: E drejta penale 

 

Data 01.10.2020-vazhdon 

Vendi Gjilan 

Emri i Institucionit Universiteti “Kadri Zeka”, Gjilan 

Pozita Profesor asistent 

 

Data 07.12.2020-vazhdon 

Vendi Gjilan 

Emri i Institucionit Universiteti “Kadri Zeka”, Gjilan 

Pozita Prodekane e Fakultetit Juridik 

 

15. Specializime  dhe 

trajnime 

 

Data 27.02.2023-02.03.2023 

Kualifikimi i arritur Trajnim 

Temat kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura 

Mësimdhënia në arsimin e lartë 
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Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

Qendra për Përsosmëri në Mësimdhënie e Universitetit të Prishtinës 

“Hasan Prishtina” 

 

Data 22.02.2023 

Kualifikimi i arritur Trajnim 

Temat kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura 

Achieving Strategic Educational Goals by Embedding the Concept 

of Learning Outcomes Learning Outcomes 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

HERAS - Higher Education, Research and Applied Science dhe 

Universiteti Publik “Kadri Zeka”, Gjilan 

 

Data 29-30 nëntor 2022 

Kualifikimi i arritur Trajnim 

Temat kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura 

Project Cycle Management training 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

HERAS - Higher Education, Research and Applied Science dhe 

Universiteti Publik “Kadri Zeka”, Gjilan 

 

Data 26 korrik 2022 

Kualifikimi i arritur Punëtori 

Temat kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura 

Metodat e avancuara të mësimdhënies 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

Universiteti “Fehmi Agani”, Gjakovë dhe Qendra Didaktike për 

Persosmëri në mësimdhënie 

 

Data 27 korrik 2022 

Kualifikimi i arritur Punëtori 

Temat kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura 

Hulumtimi dhe publikimet shkencore 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

Universiteti “Fehmi Agani”, Gjakovë dhe Qendra Didaktike për 

Persosmëri në mësimdhënie 

 

Data 18-22 January 2022  

Kualifikimi i arritur Vizitë studimore at University of Zagreb-Croatia 

Temat kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura 

Vizitë studimore mbi procesin e krijimit dhe funksionimit të klinikave 

ligjore 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

Erasmus+Program 

 

Data 7-11 June 2022 

Kualifikimi i arritur Vizitë studimore në Regent’s University London (London, UK) 

Temat kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura 

Vizitë studimore mbi procesin e krijimit dhe funksionimit të klinikave 

ligjore 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

Erasmus+Program 

 

Data 24 shtator 2021 

Kualifikimi i arritur Trajnim 

Temat kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura 

Hartimi i planit zhvillimor individual 
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Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

Zyra për Zhvillim Akademik dhe Cilësi, Universiteti Publik “Kadri 

Zeka”, Gjilan 

 

Data 12.05.2010 

Kualifikimi i arritur Trajnim 

Temat kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura 

“Leadership and change” 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

Student Resource HUB-University of Prishtina 

16. Informata shtesë  

Shkathtësitë të gjuhës: (1 deri 

5: 1vlerësimi  më i ulët - 5 

fluent) 

Konverzimi Shkrimi Leximi 

Gjuha    

Gjermane 1 1 1 

Angleze 3 3 4 

Serbokroate 1 1 1 

 

17. Shpërblimet dhe 

anëtarësimet 

 

International Online 

Conference on Economics & 

Social Sciences 

EMERGING YOUNG SCHOLAR 

Given this the 10th day of April 2021 

Lahore, Pakistan 

Nga: Rektorati i Universitetit 

të Prishtinës “Hasan 

Prishtina”, Prishtinë, më 15 

shkurt 2010. 

“STUDENT I DALLUAR” I FAKULTETIT JURIDIK  

Nga: Rektorati i Universitetit 

të Prishtinës “Hasan 

Prishtina”, Prishtinë, më 15 

shkurt 2011. 

“STUDENTE E DALLUAR” E FAKULTETIT JURIDIK 

Universiteti i Prishtinës 

“Hasan Prishtina”, Fakulteti 

Juridik , Prishtinë 

Fituese e Bursës studentore (3) tre herë.   

 

Universiteti “Kadri Zeka”, 

Këshilli Studentor i  

Fakultetit Juridik, Gjilan 

Mirënjohje 

Për kontributin e dhënë ndaj studentëve gjatë vitit akademik 

2014/2015 (Gjilan, qershor 2015) 

Universiteti “Kadri Zeka”, 

Këshilli Studentor i  

Fakultetit Juridik, Gjilan 

Mirënjohje 

Për bashkëpunimin dhe kontributin e dhënë ndaj studentëve gjatë 

vitit akademik 2015/2016 (Gjilan, qershor 2016) 

18. Të përfunduara (4) katër nivele të kursit të gjuhës angleze në: Foreign Language Centre, Zas 

Trade-Centre, Prishtinë. 

19. Të përfunduar  

Testin APTIS 

British Council and University of Prishtina 

Test date: 12 october 2013; 

Test Package-Reading, Grammar and Vocabulary 

20. Informacione shtesë: Të dhënat e theksuara më lartë, ofrohen edhe përmes Ceritifikatave, 

Diplomave  dhe dokumenteve të tjera të nevojshme. 
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Prishtinë, më: 16.05.2023                                                             Prof. Ass. Dr. Fatmire Krasniqi 


